
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Περιβαλλοντικός Σύνδεσμος Δήμων Αθήνας  - 

Πειραιά (ΠΕ.ΣΥ.Δ.Α.Π.).

2 Συμπλήρωση  - τροποποίηση απόφασης έγκρι-

σης ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κί-

νησης εκτός έδρας προσωπικού ειδικών θέσεων 

και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις 

Κεντρικής πηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολι-

τικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος.

3 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Πέλλας Νομού Πέλλας που αφορά στην αύξη-

ση ωραρίου εργασίας προσωπικού ΙΔΑΧ, μειω-

μένου ωραρίου, μέχρι το ανώτατο της πλήρους 

απασχόλησης.

4 Σύσταση μίας (1) προσωρινής προσωποπαγούς 

θέσης υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου στο Δήμο Κοζάνης Νο-

μού Κοζάνης.

5 Τροποποίηση της υπ’ αρ.11425/08.03.1993 (Β’ 164) 

απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών περί συ-

στατικής πράξης Συνδέσμου Δήμων και Κοινοτή-

των για την Προστασία και Ορθολογική Ανάπτυξη 

του Κορινθιακού Κόλπου «Ο ΑΡΙΩΝ».

6 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου των Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δή-

μου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, για το Δ’ Τρίμη-

νο του έτους 2025.

7 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 8651/08.07.2025 (Β’ 3839) 

απόφασης του Δημάρχου Ερμιονίδας, λόγω καθιέ-

ρωσης της λειτουργίας των Ληξιαρχείων του Δή-

μου Ερμιονίδας όλες τις ημέρες του μήνα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 54777 (1)

Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Περιβαλλοντικός Σύνδεσμος Δήμων Αθήνας - 
Πειραιά (ΠΕ.ΣΥ.Δ.Α.Π.).

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87), καθώς και της υπ’ αρ. 27/2018 εγκυκλίου 
του Υπουργείου Εσωτερικών (Α.Δ.Α: 6ΖΝ1465ΧΘ7-Δ51).

Β. του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και ειδικότερα των άρ-
θρων 63 και 64.

Γ. του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

2. Την υπ’ αρ. 131014/23-12-2022 (Β’ 6785) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 15332/20-02-2023 
(Β΄ 1170).

3. Την υπ’ αρ. οικ. 214/107/02-01-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 49870/14-04-2022.

4. Τα άρθρα 239, 240 και 245 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

5. Το άρθρο 16 του ν. 4147/2013 (Α’ 98) περί δημοσί-
ευσης των αποφάσεων που αφορούν Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.Τ.Α. 
α’ βαθμού.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
και το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

7. Την υπ’ αρ. 8753/17-11-1983 (Β’ 689) απόφαση του 
Νομάρχη Αττικής δια της οποίας έγινε η σύσταση του 
Συνδέσμου Δήμων και Περιοχών Διαμερισμάτων Πει-
ραιώς και Δυτικής Αττικής.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5330

67407

07.10.2025 11:15:37

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67408 Τεύχος B’ 5330/06.10.2025

8. Την υπ’ αρ. 101357/21-12-2023 (Β’ 7637) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για 
την παράταση λειτουργίας του ανωτέρω Συνδέσμου, έως 
την 30-11-2043.

9. Την υπ’ αρ. 08/2025 απόφαση (σε ορθή επανάληψη 
με ΑΔΑ: ΨΤΨ5ΟΡΙΕ-ΖΡΞ), του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ΠΕ.ΣΥ.Δ.Α.Π., αναφορικά με την τροποποίηση του 
Σκοπού του εν λόγω συνδέσμου, ως προς την κατάργηση 
της πρόβλεψης για τη δημιουργία κοινού Νεκροταφείου 
(περ. β’), η οποία διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας με το 
υπ’ αρ. 1718/05-06-2025 έγγραφο του ανωτέρω νομικού 
προσώπου.

10. Το υπό στοιχεία 2063 ΕΞ./23-07-2025 συμπληρω-
ματικό έγγραφο του ανωτέρω συνδέσμου, σε απάντηση 
του υπ’ αρ. 44200/22-07-2025 εγγράφου της Υπηρεσί-
ας μας, με το οποίο βεβαιώνεται, ότι ουδεμία δαπάνη 
προκαλείται στον προϋπολογισμό του ΠΕ.ΣΥ.Δ.Α.Π. από 
την τροποποίηση της συστατικής του πράξης και συ-
γκεκριμένα από την κατάργηση της πρόβλεψης για τη 
δημιουργία κοινού νεκροταφείου.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 8753/17-11-1983 (Β’ 689) 
απόφασης του Νομάρχη Αττικής, αναφορικά με τον ΣΚΟ-
ΠΟ λειτουργίας του Περιβαλλοντικού Συνδέσμου Δήμων 
Αθήνας - Πειραιά (ΠΕ.ΣΥ.Δ.Α.Π.), και συγκεκριμένα την 
κατάργηση της πρόβλεψης για τη δημιουργία κοινού 
νεκροταφείου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω συστατική απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Σεπτεμβρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

I

Αριθμ. 78124 (2)

Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρι-
σης ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κί-
νησης εκτός έδρας προσωπικού ειδικών θέσεων 
και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις 
Κεντρικής πηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπο-
λιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 

δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-

νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις».

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 

του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

6. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 

της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες με-

τακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

7. Την περ.  ββ της παρ.  Α του άρθρου  8 του 

π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Τo υπ’ αρ. 619839(7236)/28.08.2025 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης 

Ποιότητας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 

αναφορικά με τη συμπλήρωση  - τροποποίηση της 

109908/30-10-2024 (Β’  6113) απόφασης Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί 

έγκρισης ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας του προσωπικού ειδικών θέ-

σεων και των υπηρετούντων σε αυτήν υπαλλήλων της 

για το έτος 2025, λόγω τοποθέτησης μίας (1) υπαλλήλου 

στη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Αλιείας Π.Κ.Μ. 

όπως ειδικότερα αναγράφεται σε αυτό.

10. Το ύψος της προκαλούμενης από την αρχική από-

φαση δαπάνης, παραμένει στο ποσό των 1.829.574,00 € 

από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2025 της Περιφερει-

ακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, καθώς σύμφωνα με το 

υπ’ αρ. 619839(7236)/28.08.2025 έγγραφο της ΠΚΜ, η 

δαπάνη που θα προκληθεί από την τροποποίηση βα-

ρύνει αποκλειστικά τον προϋπολογισμό των Δημοσί-

ων Επενδύσεων και συγκεκριμένα τις ΣΑΕΠ 008/2 και 

ΣΑΝΠ608. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2025 

ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ’ αρ. 109908/ 

30-10-2024 (Β΄ 6113) απόφαση του Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ Π.Κ.Μ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/  
ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

1*20



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67409Τεύχος B’ 5330/06.10.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 17 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Μακεδονίας - Θράκης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΜΑΤΗΣ

Ι

Αριθμ. 77588 (3)

Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Πέλλας Νομού Πέλλας που αφορά στην αύξη-
ση ωραρίου εργασίας προσωπικού ΙΔΑΧ, μειω-
μένου ωραρίου, μέχρι το ανώτατο της πλήρους 
απασχόλησης.

Με την υπ’ αρ. 233/27.08.2025 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Δήμου Πέλλας Νομού Πέλλας, η οποία 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 234 και 
240 του ν. 3463/2006 (Α’ 114), των άρθρων 225 και 226 
του ν. 3852/2010 (Α’ 87), του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 
(Α’ 138) και του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 87 του ν. 4483/2017 (Α’107) 
και το άρθρο 54 του ν. 5003/2022 (Α΄ 230), τροποποιείται 
η σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου, μειωμένου ωραρίου, μέχρι το ανώτατο της πλήρους 
απασχόλησης της υπαλλήλου Χαριζάνη Δάφνης του 
Ειρηνόφιλου, κατηγορίας ΥΕ, κλάδου ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων, ειδικότητας ΥΕ Προ-
σωπικού Καθαριότητας Σχολικών Μονάδων, με βαθμό Γ’.

(Αρ. βεβ. Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου: 25500/26.08.2025)

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης: 77588/16.09.2025)

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Προϊσταμένη του Τμήματος Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων 
Θεσσαλονίκης

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ

Ι

Αριθμ. 42403 (4)

Σύσταση μίας (1) προσωρινής προσωποπαγούς 
θέσης υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου στο Δήμο Κοζάνης Νο-
μού Κοζάνης.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. α) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234),

γ) του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107),

δ) του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
Κυβερνητικού έργου» (Α’ 21),

ε) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

στ) του άρθρου 10 του ν. 3584/2007,
ζ) του άρθρου 1 του ν. 3068/2002,
η) την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012,
θ) του ν. 4555/2018.
2. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

3. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Την υπ’ αρ. 40281/2025 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα της Α.Δ.Η.Δ.Μ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 901).

5. Την υπ’ αρ. 53/2025 απόφαση του Μονομελούς Εφε-
τείου Δυτικής Μακεδονίας.

6. Το γεγονός ότι στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Κοζάνης 
(Β’ 3138/2012) δεν υπάρχουν κενές οργανικές θέσεις 
ειδικότητας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και ει-
δικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού.

7. Την υπ’  αρ.  194/2025 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κοζάνης περί σύστασης μίας 
(01) προσωρινής προσωποπαγούς θέσης υπαλλήλου 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού.

8. Την υπ’ αρ. 24352/22-07-2025 βεβαίωση του Δήμου 
Κοζάνης για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 194/2025 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κοζάνης Ν. Κοζάνης 
περί σύστασης στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του ως άνω Δήμου, κατ’ εφαρμογή της υπ αρ. 53/2025 
αμετάκλητης δικαστικής απόφασης του Μονομελούς 
Εφετείου Δυτικής Μακεδονίας, μίας (01) προσωρινής 
προσωποπαγούς θέσης υπαλλήλου με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας ΔΕ Δι-
οικητικού-Λογιστικού, σε συμμόρφωση του Δήμου Κο-
ζάνης σε δικαστική απόφαση, στην οποία θα καταταγεί 
ο Γαλιγαλίδης Αναστάσιος του Σάββα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67410 Τεύχος B’ 5330/06.10.2025

Η παραπάνω θέση θα συμπεριληφθεί στον οργανισμό 

εσωτερικής υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Κοζάνης.

Η παραπάνω θέση καταργείται, μόλις κενωθεί με 

οποιονδήποτε τρόπο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 17 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 63705 (5)

Τροποποίηση της υπ’  αρ.11425/08.03.1993 
(Β’ 164) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών 
περί συστατικής πράξης Συνδέσμου Δήμων και 
Κοινοτήτων για την Προστασία και Ορθολογική 
Ανάπτυξη του Κορινθιακού Κόλπου «Ο ΑΡΙΩΝ».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 245 - 250 του ν. 3463/2006 (Α’ 114) Δημο-

τικός και Κοινοτικός Κώδικας.
2. Τα άρθρα  65, 280, 283 του ν.  3852/2010 (Α’  87) 

«Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» και του άρθρου 16 του 

ν. 4147/2013 (Α’ 98).

3. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

5. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 υπουργική απόφαση 

«Διορισμός του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και 

Ιονίου» (ΥΟΟΔ 1183).

7. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 (Β’ 44) απόφαση περί 

μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γραμ-

ματέα», όπως διορθώθηκε (Β’ 104).

8. Την υπ’ αρ.11425/08.03.1993 απόφαση του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών «Σύσταση Συνδέσμου Δήμων και Κοι-

νοτήτων για την Προστασία και Ορθολογική Ανάπτυξη 
του Κορινθιακού Κόλπου “Ο ΑΡΙΩΝ”» (Β’ 164).

9. Την υπ’ αρ.16047/17.09.2007 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Π.Δ.Ε. (Β’ 1947) με την οποία συμπληρώθη-
κε η παραπάνω συστατική πράξη του Συνδέσμου, όπως 
έχει τροποποιηθεί με τις υπ’ αρ. 144163/9293/28.06.2011 
(Β’ 1712) και υπ’ αρ. 103711/21332/06.12.2011 (Β’ 3182) 
αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονί-
ου (Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι.), την υπ’  αρ.  299271/13.12.2017 
(Β’ 4844) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. και 
την υπ’  αρ.14265/22.02.2023 (Β’  1197) απόφαση του 
Γραμματέα Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι.

10. Την υπ’ αρ.126/21.07.2025 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Μεγαρέων, περί έγκρισης 
συμμετοχής του Δήμου ως νέο μέλος στον Σύνδεσμο 
Προστασίας και Ορθολογικής Ανάπτυξης του Κοριν-
θιακού Κόλπου «Ο ΑΡΙΩΝ», κατόπιν της υπ’ αρ. 804/
οικ.15574/15.07.2025 Σύμφωνης γνώμης του Δημάρ-
χου Μεγαρέων.

11. Την υπ’ αρ. 17/09.09.2025 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Συνδέσμου Προστασίας και Ορθο-
λογικής Ανάπτυξης του Κορινθιακού Κόλπου «Ο ΑΡΙΩΝ» 
με την οποία δεν αποδέχεται την συμμετοχή του Δήμου 
Μεγαρέων ως νέος μέλος στον Σύνδεσμο Προστασίας 
και Ορθολογικής Ανάπτυξης του Κορινθιακού Κόλπου 
«Ο ΑΡΙΩΝ».

12. Την υπ’ αρ.16467/25.07.2025 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Μεγαρέων περί εγγραφής 
των απαραίτητων πιστώσεων για την κάλυψη της ετήσι-
ας εισφοράς του Δήμου.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ.17/09.09.2025 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Συνδέσμου Προστασίας 
και Ορθολογικής Ανάπτυξης του Κορινθιακού Κόλπου 
«Ο ΑΡΙΩΝ», με την οποία γίνεται αποδεκτή η συμμετοχή 
του Δήμου Μεγαρέων ως νέου μέλους του Συνδέσμου, 
τροποποιούμε την 11425/08.03.1993 απόφαση του  
Υπουργείου Εσωτερικών «Σύσταση Συνδέσμου Δήμων 
και Κοινοτήτων για την Προστασία και Ορθολογική Ανά-
πτυξη του Κορινθιακού Κόλπου (Β’ 164), ως εξής:

Μετά τον αριθμό 14 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 299271/ 
13.12.2017 (Β’ 4844) απόφασης προστίθεται: 

«15. ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ».
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ.11425/08.03.1993 από-

φαση του Υπουργείου Εσωτερικών «Σύσταση Συνδέ-
σμου Δήμων και Κοινοτήτων για την Προστασία και Ορ-
θολογική Ανάπτυξη του Κορινθιακού Κόλπου» (Β’ 164) 
όπως έχει τροποποιηθέι, με την υπ’ αρ. 16047/17.09.2007 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Π.Δ.Ε. (Β’ 1947) 
και τις υπ’  αρ.  44163/9293/28.06.2011 (Β’  1712), 
υπ’ αρ. 103711/21332/06.12.2011 (Β’ 3182),  υπ’ αρ. 299271/ 
13.12.2017 (Β’ 4844) και υπ’ αρ. 14265/22.02.2023 (Β’ 1197) 
αποφάσεις του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

Σύμφωνα με την υπ’ αρ.16467/25.07.2025 βεβαίωση 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67411Τεύχος B’ 5330/06.10.2025

της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Μεγαρέων, από 
την δημοσίευση της παρούσας απόφασης στο οικείο 
ΦΕΚ δεν προκαλείται δαπάνη (εισφορά υπέρ του Συνδέ-
σμου) σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Μεγα-
ρέων, ως μέλος του Συνδέσμου για το οικονομικό έτος 
2025. Από τη νέα δημοτική περίοδο, οπότε οι Δημοτικοί 
Σύμβουλοι θα συμμετέχουν στις συνεδριάσεις με δικαί-
ωμα ψήφου, θα εγγραφεί πίστωση ποσού 6.183,63 στον 
ΚΑ 00.6721.0004, Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και 
στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 16 Σεπτεμβρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 7379 (6)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου των Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δή-
μου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, για το Δ’ Τρί-
μηνο του έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1 και 58 του ν. 3852/2010 περί συστάσε-

ως Δήμων και καθορισμού αρμοδιοτήτων του Δημάρ-
χου αντιστοίχως καθώς και τις σχετικές διατάξεις του 
ν. 4555/2018 (Α’ 133).

2. Την περ. δ’ παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρμογής των άρ-
θρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω νόμου εντάσσονται 
και οι Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ Α’ βαθμού.

3. Το άρθρο 34 του ν. 4354/2015 περί καταργήσεως 
γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέρος που αυτές 
ρύθμιζαν θέματα που θίγονται από τις διατάξεις του Κε-
φαλαίου Β’ του αυτού νόμου.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),  με τις οποίες 
καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης 
της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς 
και το ύψος αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

5. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 που 
ορίζουν το ανώτατο όριο υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
για το προσωπικό που υπηρετεί στην Υπηρεσία Καθαρι-
ότητας των ΟΤΑ Α’ βαθμού.

6. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) με τις οποίες 
καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο ερ-
γασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ και των 
λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

7. Την υπό στοιχεία  ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ» 
(Β’ 1659).

8. Τις υπ’  αρ.  67391/25-08-2023 (Β’  5308) και 

υπ’  αρ.  74397/21-09-2023 (Β’  5740) και υπ’  αρ.  25169/ 

19-03-2024 (Β’ 1859) αποφάσεις του Γραμματέα της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής οι οποίες αφορούν τη καθιέρωση δια-

φορετικού ωραρίου λειτουργίας σε 12ωρη ή 24ωρη βάση 

υπηρεσιών του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη.

9. Τη διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ.  67391/ 

25-08-2023 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής (B’ 5611).

10. Τις έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες της Διεύθυνσης 

Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου μας (προ-

βλήματα στην λειτουργία των ΣΜΕ και ΧΥΤΑ, απρόβλε-

πτες μηχανολογικές βλάβες των παλαιών οχημάτων που 

επιβάλλουν την τροποποίηση του προγράμματος εργα-

σίας, ανάγκη καθαρισμού σχαρών φρεατίων, δρόμων 

μετά από έκτακτα καιρικά φαινόμενα, ανάγκη χρήσης 

οχημάτων της καθαριότητας για μεταφορά αντικειμέ-

νων σε έκτακτες εκδηλώσεις στην περιφέρεια του Δήμου 

μας) καθώς και τις αυξημένες ανάγκες προστασίας της 

δημόσιας υγείας λόγω της πανδημίας του Covid - 19, κα-

θώς και αυτές που απορρέουν από την λειτουργία της σε 

24ωρη βάση όλες τις ημέρες του μήνα, η εξυπηρέτηση 

των οποίων απαιτεί πρόσθετες ώρες εργασίας από το 

υπαλληλικό προσωπικό του Δήμου.

11. Το γεγονός ότι από την λήψη της παρούσης από-

φασης δεν σημειώνεται υπέρβαση του τριμηνιαίου ορίου 

της υπερωριακής απασχόλησης ανά υπάλληλο.

12. Το από Δ.Υ/15-09-2025 έγγραφο του Τμήματος 

Μισθοδοσίας του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη 

«Κόστος υπερωριών προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. για το Δ’ Τρίμη-

νο του έτους 2025 (Οκτώβριος - Δεκέμβριος)».

13. Την υπ’  αρ.  32535/16-09-2025 βεβαίωση του 

Τμήματος Προϋπολογισμού και Οικονομικής Πληρο-

φόρησης του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, με 

την οποία βεβαιώνεται ότι η κάλυψη της δαπάνης που 

προκαλείται από την λήψη της παρούσης απόφασης  

θα βαρύνει τους οικείους κωδικούς του σκέλους εξόδων 

του προϋπολογισμού, που αφορά το οικονομικό έτος 

2025.

14. Το οργανόγραμμα των Υπηρεσιών του Δήμου Νί-

καιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη (Β’ 6086/2020, Β’ 379/2021 

διόρθωση σφάλματος, Β’ 6521/2022 και Β’ 935/2025).

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για το Δ’ Τρίμηνο του έτους 2025 

(Οκτώβριος - Δεκέμβριος), την εργασιακή απασχόληση 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των Ιδιωτι-

κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλων του Δήμου, 

προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι έκτακτες και επείγου-

σες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Καθαριότητας 

και Ανακύκλωσης που λειτουργεί σε 24ωρη βάση, της  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67412 Τεύχος B’ 5330/06.10.2025

Διεύθυνσης Πρασίνου και Περιβάλλοντος και της Διεύθυν-

σης Πολιτισμού και Παιδείας. Ειδικότερα, εγκρίνουμε για 

εκατόν δύο (102) εργαζόμενους Ι.Δ.Ο.Χ. έξι χιλιάδες εκατόν 

είκοσι (6.120) ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχό-

λησης μέχρι την 22η ώρα, πέντε χιλιάδες τριακόσιες είκοσι 

οκτώ (5.328) ώρες εργασίας πέραν της υποχρεωτικής από 

την 22η ως την 6η πρωινή, πέντε χιλιάδες τριακόσιες είκοσι 

οκτώ (5.328) ώρες εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών πέραν της υποχρεωτικής και μέχρι την 22η ώρα.

Η κατανομή των ωρών της ως άνω εγκρινόμενης καθ’ 

υπέρβαση της υποχρεωτικής εργασίας, η οποία θα εκ-

κινεί από την ημερομηνία της δημοσίευσης της παρού-

σης σε Φ.Ε.Κ., ανά εκπαιδευτική βαθμίδα και ειδικότητα 

εργαζομένων θα έχει ως ακολούθως:

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ
(Οι κάτωθι υπάλληλοι ανήκουν στην Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης,  

Διεύθυνση Πρασίνου και Περιβάλλοντος και στην Διεύθυνση Πολιτισμού και Παιδείας)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ – ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΕΡΓΑΖ.
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ.  

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/  
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘ/ΤΑΣ ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ

50 3.000

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ 6 360

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 4 240

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1 60

ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ (ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ) 1 60

ΥΕ ΠΡ. ΚΑΘ/ΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 40 2.400

ΣΥΝΟΛΟ 102 6.120

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 22η ΕΩΣ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΩΡΑ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
(Οι κάτωθι υπάλληλοι ανήκουν στην Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης,  

Διεύθυνση Πρασίνου και Περιβάλλοντος)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ – ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΕΡΓΑΖ.
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ.  

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/  
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘ/ΤΑΣ ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ

50 4.500

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ 6 540

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 4 192

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1 48

ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ (ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ) 1 48

ΣΥΝΟΛΟ 62 5.328

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΕΩΣ 22η ΩΡΑ
( Οι κάτωθι υπάλληλοι ανήκουν στην Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης,  

Διεύθυνση Πρασίνου και Περιβάλλοντος)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ – ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΕΡΓΑΖ.
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/  
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘ/ΤΑΣ ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ

50 4.500

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ 6 540

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 4 192

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1 48

ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ (ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ) 1 48

ΣΥΝΟΛΟ 62 5.328



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67413Τεύχος B’ 5330/06.10.2025

Β. Από την λήψη της παρούσας απόφασης και προ-

κειμένου για την υπερωριακή απασχόληση όλων των 

ανωτέρω υπαλλήλων προκαλείται δαπάνη ύψους ποσού 

65.290 ευρώ, η οποία σύμφωνα με την υπ’ αρ. 32535/16-

09-2025 βεβαίωση της αρμόδιας Οικονομικής Υπηρεσίας 

θα βαρύνει τους κάτωθι κωδικούς εξόδων του προϋπο-

λογισμού του έτους 2025: στον Κ.Α. 20.6042.0001, Κ.Α. 

35.6042.0001 και Κ.Α. 70.6042.0001.

Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση των 

ανωτέρω υπαλλήλων θα πραγματοποιείται κατόπιν εκ-

δόσεως εκ του αρμοδίου οργάνου σχετικής απόφασης 

κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αγίου Ιωάννη Ρέντη, 18 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΡΑΓΚΑΚΗΣ

Ι

Αριιθμ. 12080 (7)

Τροποποίηση της υπ’  αρ.  8651/08.07.2025 
(Β΄ 3839) απόφασης του Δημάρχου Ερμιονίδας, 
λόγω καθιέρωσης της λειτουργίας των Ληξιαρ-
χείων του Δήμου Ερμιονίδας όλες τις ημέρες του 
μήνα.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010» Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87)

2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143)

3. Το άρθρο 34 του ν. 4354/2015 περί καταργήσεως 

γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέρος που αυτές 

ρύθμιζαν θέματα που θίγονται από τις διατάξεις του Κε-

φαλαίου Β’ του αυτού Νόμου.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’176), με τις οποίες 

καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης 

της καθιέρωσης εργασίας καθ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού 

καθώς και το ύψος της αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

5. Το υπ’ αρ. 2/31029/6.5.2016 έγγραφο του Υπουργεί-

ου Οικονομικών περί παροχής οδηγιών για την εφαρ-

μογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).

6. Το υπ’ αρ. 2/97758/19.10.2023 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών περί παροχής 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Μέρους Γ’ 

του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθω-

τών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - συντα-

ξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» 

(Α’ 136).

7. Τον ΟΕΥ του Δήμου Ερμιονίδας (Β’ 622/2025 και τη 

σχετική διόρθωση σφάλματος Β΄1030/2025)

8. Την υπ’ αρ. 3118/30.01.2024 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου σχετικά «Ανάθεση καθηκό-
ντων Ληξιάρχων των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου 
Ερμιονίδας Νομού Αργολίδας» (ΑΔΑ: ΨΘ0ΝΟΡ1Φ-ΚΣ0).

9. Την υπ’ αρ. 8651/08.07.2025 (Β’ 3839) απόφαση του 

Δημάρχου Ερμιονίδας περί έγκρισης υπερωριακής απα-

σχόλησης υπαλλήλων, τακτικού προσωπικού, προσωπι-

κού ΙΔΑΧ και προσωπικού ΙΔΟΧ του Δήμου Ερμιονίδας 

για το Β’ εξάμηνο 2025.

10. Την υπ’ αρ. 129/2025 (ΑΔΑ: 63Τ5ΩΡΡ-0Θ2) σε ορθή 

επανάληψη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ερμιο-

νίδας, σχετικά με την ανάγκη λειτουργίας των Ληξιαρχεί-

ων των Δημοτικών Ενοτήτων Κρανιδίου και Ερμιόνης του 

Δήμου Ερμιονίδας, όλες τις εργάσιμες ημέρες του μήνα 

καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες - αργίες και 

κατά τις απογευματινές ώρες, καθ’ υπέρβαση του ωραρί-

ου, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και της 

μορφής της υπηρεσίας που παρέχεται, όπως αναλυτικά 

περιγράφεται στην απόφαση, και την υπ’ αρ. 29711/2024 

(Β΄2267) απόφαση καθορισμού ωραρίου.

11. Την υπ’ αρ. 7074/6.6.2025 Ορθή Επανάληψη βεβαί-

ωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ερμιονίδας, 

περί ύπαρξης των σχετικών πιστώσεων, για την αμοιβή 

του προσωπικού το οποίο θα απασχοληθεί υπερωριακά 

για την κάλυψη των αναγκών των Ληξιαρχείων των δύο 

Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Ερμιονίδας.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις τις παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ- ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1.Την τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 8651/ 

08.07.2025 (Β΄ 3839) απόφασης του Δημάρχου Ερμιο-

νίδας περί έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλων, τακτικού προσωπικού, προσωπικού ΙΔΑΧ και 

προσωπικού ΙΔΟΧ του Δήμου Ερμιονίδας για το Β’ εξά-

μηνο 2025, λόγω της καθιέρωσης της λειτουργίας των 

ληξιαρχείων των Δημοτικών Ενοτήτων Κρανιδίου και 

Ερμιόνης του Δήμου Ερμιονίδας, για το έτος 2025 και 

εφεξής όλες τις ημέρες του μήνα καθώς και τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες - αργίες και κατά τις απογευματι-

νές ώρες, καθ’υπέρβαση του ωραρίου, ώστε να διασφα-

λίζεται η δήλωση των ληξιαρχικών πράξεων σύμφωνα 

με τις ισχύουσες διατάξεις.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση για την 

Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Κρανιδίου, υπάλληλο 

ΙΔΑΧ, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 

και για την Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Ερμιόνης, 

μόνιμη υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού, για το β εξάμηνο του 2025, ως εξής:

α. Απογευματινή υπερωριακή εργασία.

Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

β. Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες, καθ’υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου.

Για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες- αργίες, για υπηρεσίες που λειτουργούν, 

βάσει νόμου όλες τις ημέρες του μήνα, μέχρι ενενήντα 

έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67414 Τεύχος B’ 5330/06.10.2025

3. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-

πικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 

υπηρεσίας.

4. Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλή-

λων, θα βεβαιώνεται με σχετική βεβαίωση του οικείου 

προϊσταμένου.

5.Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω υπερω-

ριακή απασχόληση, θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις 

του ΚΑ 10-6012.000 με ποσό 10.000 € του εγκεκριμένου 

Προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κρανίδι, 18 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02053300610250008*


